Página 287   14 de fevereiro de 2025 Nº 28.931Diário   Oficial
<#E.G.B#1665820#287#1678354>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
DA COOPERATIVA DE CONSUMO DO ESTADO DE MATO GROSSO

-LTDA - COCEMAT
CNPJ: 01.061.098/0001-50

O Presidente da COCEMAT - Cooperativa de Consumo do Estado de
Mato Grosso - LTDA., no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto
Social, convoca os (as) senhores (as) Associados que nesta data totalizam
137 (cento e trinta e sete) membros para reunirem-se em Assembleia Geral
Ordinária, a realizar-se no dia 22 de Março de 2025 nas dependências da
sede da Cooperativa, sito a Rua N Q. 37 Lote 14, Bairro 1º de Março, na
cidade de Cuiabá/MT, às 14h (quatorze horas), em primeira convocação
com a presença de 2/3 (dois terços) dos Cooperados com direito a voto; às
15h (quinze horas), em segunda convocação, com a presença de metade
mais um dos Associados com direito a voto e às 16h (dezesseis horas)
em terceira e última convocação, com a presença de no mínimo 10 (dez)
cooperados com direito  voto para deliberarem sobre a seguinte:

Ordem do Dia:

I - Prestação de contas dos órgãos de administração, acompanhado do
parecer do Conselho Fiscal, compreendendo:

a) Relatório de Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstrativo das sobras ou perdas decorrentes da insuficiência
das contribuições para cobertura das despesas da sociedade;
d) Parecer do Conselho Fiscal;
e) Plano de atividade da Cooperativa para o exercício seguinte.

II - Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas;
III - Eleição e posse dos componentes do Conselho Fiscal;
IV - A fixação do valor dos honorários, gratificações e cédula de presença
dos membros do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal.

Cuiabá, 24 de janeiro de 2025
Júlio Pereira de Moura

Presidente
<#E.G.B#1665820#287#1678354/>

Protocolo 1665820

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<#E.G.B#1665409#287#1677926>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATOGROSSO
DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO

EXTRATO
7º Termo Aditivo ao Contrato n. 74/2019 - CIA

0062772-55.2019.8.11.0000

OBJETO: ““Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos
especializados que envolvem implantação, operação e gestão continuada
de Central de Suporte Técnico, contemplando os níveis 1º, 2º e 3º, para o
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 03.535.606/0001-10 - 01.872.837/0001-93
CONTRATADO:  DSS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA
CNPJ: 03.627.226/0001-05
DOPREÇO:”O total mensal atualizado de R$ 612.904,52 (seiscentos e
doze mil, novecentos e quatro reais e cinquenta e dois centavos) “

Cuiabá-MT, 13 de fevereiro de 2025.
-Assinado digitalmente-
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1665409#287#1677926/>

Protocolo 1665409
<#E.G.B#1665567#287#1678089>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 7/2025 - CIA 0005952-06.2025.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 03.535606/0001-10
CONTRATADA: MV FERREIRA REFRIGERAÇÃO ME.
CNPJ: 04.942.305/0001-73
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de manutenção preventiva, corretiva, desinstalação e
remanejamento, com fornecimento de peças, materiais serviços e mão de
obra, sob demanda do sistema de ar condicionado instalado nas unidades
de Polo 7”.
DA VIGÊNCIA: “O contrato firmado em decorrência do procedimento
licitatório terá vigência inicial de 1 (um) ano. Os serviços a serem contratados
tem natureza continuada, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos
períodos, limitado ao disposto do art. 107, da Lei nº 14.133/2021”.
DO PREÇO: “O valor total anual da contratação é de R$ 405.619,20
(quatrocentos e cinco mil seiscentos de dezenove mil e vinte
centavos). O custo estimado anual para aquisição de peças perfaz o
montante de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) e o custo anual estimado
para deslocamento é de R$ 29.035,10”.

Cuiabá/MT, 13 de fevereiro de 2025.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1665567#287#1678089/>

Protocolo 1665567

EDITAIS

<#E.G.B#1665399#287#1677915>

EDITAL DE RECEBIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL
E PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES DA ADMINISTRAÇÃO
JUDICIAL

AUTOS Nº. 1010267-85.2024.8.11.0003 - Processo Judicial Eletrônico -
PJE ESPÉCIE: Recuperação Judicial

POLO ATIVO: JAT EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ:
38.279.358/0001-78, e J.A. TAVEIRA ENGENHARIA E CONSTRUCOES
EIRELI - CNPJ: 34.299.045/0001-20.
ADVOGADO DOS AUTORES: ANTONIO FRANGE JUNIOR, OAB-MT
6.218
ADMINISTRADOR JUDICIAL: VALORIZE ADMINISTRAÇÃO
JUDICIAL, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
n. 41.844.517/0001-44, representada por LORENA LARRANHAGAS
MAMEDES, advogada inscrita na OAB/MT sob o n. 16.174, com sede
na Avenida das Flores, n. 945, Ed. SB Medical & Business, sala 2205,
bairro Duque de Caxias, Cuiabá/MT, CEP: 78043- 305, telefone: (65)
3359-4531, endereço eletrônico: contato@valorizeadmjudicial.com www.
valorizeadmjudicial.com.br
NOTIFICADOS, INTIMADOS: CREDORES, TERCEIROS E
INTERESSADOS.
Finalidade: FAZER SABER aos que do presente edital tomarem
conhecimento que foi apresentado e recebido por este juízo, através
de decisão proferida no dia 06/12/2024, id. 177817881, o PLANO
DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL dos Recuperandos acima indicados,
apresentado no id. 168434080 - 09/09/2024, nos autos acima especificados,
cujo prazo para apresentação de objeção é de 30 (trinta) dias, conforme
disposto no caput do artigo 55 da Lei 11.101/2005, bem como, foi
apresentada a LISTA DE CREDORES PELA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL
neste juízo, no ID. 170016655 - 23/09/2024, na forma do Art. 7°, ª2°, da Lei
11.101/2005, cujo prazo para impugnação é de 10 (dez) dias. PUBLICAÇÃO
DA RELAÇÃO DE CREDORES: Art. 7°, § 2°.
RELAÇÃO DE CREDORES DO ADMINISTRADOR JUDICIAL:
TRABALHISTA (CLASSE I): Adeilton Cesar de Oliveira, CPF:
458.221.821-00, R$ 10.876,38; Ediel Santos Lima, CPF: 612.288.243-71,
R$ 10.006,33, José Anastácio da Silva, CPF: 316.446.431-20, R$ 8.641,35;
Rafael Henrique Cunha, CPF: 018.531.751-02, R$ 20.272,56; Rodrigo
Pereira de Souza, CPF: 053.535.681-17, R$ 9.609,53; Teodorio Sebatiao da
Silva, CPF: 161.410.928-10, R$ 10.876,38. QUIROGRAFÁRIO (CLASSE
III): A C F Silva Gatto Ltda., CNPJ: 27.165.787/0001-06, R$ 67.733,16;
Banco Bradesco S/A, CNPJ: 60.746.948/0001-12, R$ 981.100,12; Banco
do Brasil S/A, CNPJ: 00.000.000/0001-91, R$ 211.655,67; Defant e
Capelossa Silva Ltda., CNPJ: 33.086.529/0001-29, R$ 27.472,74; Elétrica
Serpal Ltda., CNPJ: 03.938.818/0001-48, R$ 205.981,48; Maiscor Tintas
Ltda., CNPJ: 06.090.677/0001-44, R$ 24.391,91; Mineparv Mineradora
Leverger Ltda., CNPJ: 16.786.280/0001-45, R$ 98.330,30; SB Pedreira
Ltda., CNPJ:22.743.714/0001-22, R$ 16.606,64. ME E EPP (CLASSE IV):
Madeireira Pantanal II Ltda., CNPJ: 43.892.671/0001-17, R$ 48.886,95.
TOTAL GERAL: R$ 1.752.441,50
ADVERTÊNCIAS: FICAM TODOS ADVERTIDOS DO PRAZO LEGAL
DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DA PUBLICAÇÃO DESTE, PARA,
QUERENDO, APRESENTAR IMPUGNAÇÃO JUDICIAL EM FACE DA
RELAÇÃO DE CREDORES, INCIDENTALMENTE AO PROCESSO DE
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, NOS TERMOS DO ART. 8º E SEGUINTES
DA LEI 11.101/2005. A documentação que fundamentou a elaboração
da aludida relação encontra-se à disposição dos credores, recuperandos
e do Ministério Público, perante a Administração Judicial. FICAM TODOS
ADVERTIDOS DO PRAZO LEGAL DE 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DA
PUBLICAÇÃO DESTE, PARA, QUERENDO, APRESENTAR OBJEÇÃO
EM FACE DO PLANO, QUE DEVRÁ SER PROTOCOLADO NOS AUTOS
DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL, NOS TERMOS DO ART. 55 DA LEI
11.101/2005 E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém,
no futuro, possa alegar ignorância, expediu-se o presente Edital, que será
publicado na forma da Lei. Rondonópolis - MT, 12 de fevereiro de 2025.

Thais Muti de Oliveira
Gestora Judiciária

<#E.G.B#1665399#287#1677915/>

Protocolo 1665399

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-02-13T21:19:40-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial